Manubria

Segnis

h ij

molliculi ac parū pudici. Cui tamē multi gentiliū subscripserūt.  
Vnde ad Voconiiū poetā Adrianus impator. Lasciuus versu  
mēte pudicus eras. Et Oui. de se. Crede mihi mores distāt a car  
mine nostro: Virā verecūda est: musa iocosa mihi. Et Martialis  
de se. Lasciua est nobis pagina: vita proba.

At qui dura manu gesserunt bella potenti

Fortiter vtentes ferro non molliter auro

Dilexere graues musa s; heroica facta

Qui faciunt reges heroica carmina laudāt.

Vt cessere viri fortes; & mascula virtus:

Dicendum altiloqui nihil inuenere poetę:

Occidit ingenium vatum: ruit alta poesis.

At si forte aliquis regum gerit aspera bella

Et decus armorum studijs belloq; parauit:

Nil gentis externū venturaq; secula cūrat

Laude suę gentis fatur; & præsentijs annis

Barbarus est: neq; carmen amat; vel avarus in auro

Mergitur: atq; midæ curis flagrantibus ardet:

Est & apud reges / rudis / inuida / rustica / turba /

Mimus / adulator / læno / assentator / adulter /

Histrion / scurra / quibus virtus odiosa. poetas

Mille modis abigunt: vt quando cadauera coruū

Inuenere: fugant alias volucresq; feraq;.

¶ At qui dura &c. Et particula aduersatiua locū habet vbi cō  
traria nectimus iā dictis. vt dicto de ænea in fine tertij. Factoq;  
hic sine quieuit. subdit de Didone in principio quarti. At regia  
gravi iam dudū saucia cura. Pulchre ornat carmē epithetis. que  
sic cōstruunt. At qui gesserūt potētī manu; dura bella fortiter;  
&c. Dilexere graues musas reges qui faciunt heroica facta lau  
dant heroica carmina. Vt. i. postq; viri fortes cessere. i. e. medio

sublati sunt: quia fortes cedere nesciunt. & mascula. i. virilis virtus. At si forte. bene occurrit argumēto quod iam cuius in promptu est. Nam si heroica gerentes heroicis gaudēt carminibus. quę ras cur ad illos nō abeat: illosq; canat candidus. ad quod respondet raras quidē esse qui heroice viuāt: & si qui sint: eos non habere curā de eterno nomīe Mydæ curis. i. auaricia: qua ductus petijt a dijs vt quicquid cōtingeret aurum fieret. quo impetrato inedia absumptus est. Nam & cibus & potus in aurū versus est. Est & apud reges &c. Alia causa cur apud reges non sit bonus poetis locus. quia illic sunt litterarum & pbitatis hostes: vt pote rudis & rustica turba. cum poete sint pauci vrbani & eruditi. Mimus. i. gestu corporis morū imitator. cum poeta grauis rem more philosophorū seque narret. Adulator. cum poeta sit seuerus: Leno: cum verus poeta sit turpitudinis omīs hostis & expulsor. Assentator: cum poeta sit virtutis laudator. Adulter cū nihil musis sit magis contrariū q̄ adulteriū. Nam quęcūq; poetis aptant casta sūt: vt pierides minerua. daphne: fontes. Hi strio: cum poeta sue dignitati consulat. Quibus. s. oibus vtus odiosa. Poetas mille modis abigūt. quasi a pręda inuēta. vt qn̄ cadauera corui inuenere. Aptior esset similitudo si honesti a rebus honestis abigantur per inhonestos: vt apes a floribus per ataneos.

**Sunt etiam vates quidam sine lege petulci:**

**Qui sine lege aliti sine præceptoribus audent.**

**Quicquid amant reges: & amant infamia solum**

**Scribere. nam vates etiam dementia vexat.**

**Hi se nescio qua mentis leuitate poetas**

**Esse volunt postq̄ triuialibus ora cicutis**

**Applicuere. sibi applaudunt: sua carmina iactant**

**Infulsi/illepidi/indociles/improvidi/inepti/**

**Qui solet his vacuas præbere ambagibus aures.**

**Id vitium commune putat. doctisq; resistit**

**Vatibus a vero indoctus discernere falsum.**

**Candide per superos per olympica numina iuro Syl.**

**h ij**

F Baptista Mantuani

Me tibi (si venti veniant ad vela secundi)  
 Laturum auxiliū meliora in tempora viue.  
 Nec paulisper adhuc mecum sperare recusa.  
 Si mihi sic optas; tibi sit syluane quod optas. Can.  
 Opto equidē: dictūq; fides nō sera sequetur Sylua.  
 Vade malis auibus nunq; rediturus auare: Candi.  
 Et facias subito quicquid tractaueris aurum  
 More midæ; quando virtus tibi vilior auro.

Cicuta

Triuialia

¶ Sunt etiā vates. Docet tertīā causam cur poetis non sit apud reges locus: quæ est, quia multi versicolorū ineptorū factores & turpivitæ homōriones sacrū poetar; nomē indignissime sibi vsurpāt. qđ ægerrime patiū Horatius dicēs in arte. Descriptas seruare vices: operūq; colores Cur ego si nequeo ignoroq; poeta salutor; Petulci. i. petulātes audētes que nō pnt. Nam vates etiā demētia vexat: non quidē graues sed leues & futiles. Triuialibus ora cicūtis. Cicuta est herba fistulosa qua pastores canere solebāt. Maro. Est mihi disparibus septē compacta cicutis Fistula. Idē. Nō tu in triuīs indocte solebas Stridēti miserū stipula dispdere carmen. Vñ triuialia dicunt exodia. i. rustica carmina quæ in cōpitis & triuīs ab indocta rusticorū pūbe in cōpitalibus & ambarualib<sup>9</sup> cantari solebāt. Sibi applaudūt. sibi placētes sua carmīa iactāt existētes insulsi. i. sine salib<sup>9</sup> sermonis illepidi. i. sine lepore ac venustate sermonis. Indociles: quia dediscere nolūt; & ita incorrigibiles. improuidi: quia nō vidēt se ad interitū tendere & alios ducere. inepti. i. amusi & ab oī aptitudine tū verbor; tum factor; abhorrētes. Ambagibus. i. verborum inculcationib<sup>9</sup> cū artem veram nō habeant. id. vitiū cōmune putat. & ita reijcit bonos ppter malos. A vero indoctus. i. nesciēs discernere falsum. Candide per superos. Videns syluan<sup>9</sup> candidū virtutis amatorē verūq; poetā pollicē operam cū iuramento nihil tamen confert in eū. Per olympica id est per cœlestia. nam puerbiale. id est si res prospere mihi succedant; & eueniāt mihi quæ opto. Meliora in tēporaviue. Vir. ranci. i. Durate & vosmet rebus seruate secūdis. Paulisp: p pau